ciência de dados e big data, na forma de serviços continuados presenciais e não presenciais, contemplando a
transferência de conhecimento e agregação tecnológica, respeitando os padrões de desenvolvimento, desempenho e
qualidade estabelecidos pela SEAD.

VALOR  TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 54.103.824,00 (cinquenta e quatro milhões, cento e três mil,
oitocentos e vinte e quatro reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/03/2025 - 08:30 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por iItem.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

1. PREÂMBULO

1.1. Torna-se público que o(a) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, realizará licitação, na modalidade

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 27/03/2025 - 08:30 (horário de Brasília).

2.5. Data e horário de início da fase de lances: 27/03/2025 - 08:35 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 54.103.824,00 (cinquenta e quatro milhões, cento e três mil, oitocentos e
vinte e quatro reais).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item, conforme tabela constante abaixo, facultando-se ao licitante a
participação em quantos itens/lotes forem de seu interesse. 

Descrição do item 001
Código 781 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas, desenvolvimento e manutenção de produtos de

[...]

qualidade estabelecidos pela SEAD.

Período (Meses) 30

Quantidade 515.520

Unidade Unidade de Servico Técnico - UST

Participação Ampla Participação

Local de Entrega SEAD - Anexo Universitário

Diferença Mínima R$ 1,05 (um real e cinco centavos)

Valor Unitário R$ 104,95 (cento e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Valor Total R$ 54.103.824,00 (cinquenta e quatro milhões, cento e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais)

 

 

    2.8.1. A planilha de composição de custos, caso aplicável à presente contratação, virá como anexo deste Edital.

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente cadastrados no Sistema de Cadastro